
 




























 

РЕШЕНИЕ 
 

 

23 августа 2023 года                                                                                 № 98/1-5 

с. Верхнеяркеево 

 

Об утверждении графика работы  

участковых избирательных комиссий для проведения досрочного 

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан   

 

 

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ                                

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь Методическими рекомендациями о 

порядке проведения досрочного голосования в помещениях комиссий на 

выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органы местного самоуправления, референдуме субъекта Российской 

Федерации, местном референдуме, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 04.06.2014 

№ 233/1480-6, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/107-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить график работы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№2049 - 2053, 2055, 2057, 2062,2064-2065, 

2068,2070 - 2072, 2074 - 2075, 2077 - 2078, 2080 - 2081, 2083 - 2089, 2092, 

2095-2097, 2099, 2102-2107, 2109 - 2110, 2112 – 2118 муниципального района  

Илишевский район Республики Башкортостан  для проведения досрочного 

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

Аккузевский, Андреевский, Базитамакский, Бишкураевский, Дюмеевский, 

Игметовский, Исаметовский, Исанбаевский, Итеевский, Ишкаровский, 

Кадыровский, Карабашевский, Кужбахтинский, Новомедведевский, 

Рсаевский, Старокуктовский, Сюльтинский, Урметовский, Черекулевский, 

Юнновский, Ябалаковский, Яркеевский сельсоветы муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан.   

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-



телекоммуникационной сети Интернет и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№2049 - 2053, 2055, 2057, 2062,2064-2065, 

2068,2070 - 2072, 2074 - 2075, 2077 - 2078, 2080 - 2081, 2083 - 2089, 2092, 

2095-2097, 2099, 2102-2107, 2109 - 2110, 2112 - 2118. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Фаткулбаянова В.Р.. 

 

 

 Председатель                            В.Р.Фаткулбаянов 

 

 Секретарь                      Ч.Р.Хакимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  



УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Илишевский район  

Республики Башкортостан 

23.08.2023г № 98/1-5 

 

 

График работы 

участковых избирательных комиссий муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан 

для проведения досрочного голосования  

 

Участковые избирательные комиссии в период с 30 августа 2023 года 

по 09 сентября 2023 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений                     

и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной 

причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, 

выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние 

здоровья и иные уважительные причины – статья 65 Федерального закона 

№ 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                   

в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие 

в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список 

избирателей. 

В рабочие дни участковые избирательные комиссии                                 

работают в период с 16 часов до 20 часов, в выходные дни – в период                      

с 9 часов до 13 часов, 9 сентября 2023 года с 09 часов до 13 часов.  

 

 

 


